
ü

rs
C ¡ttà d¡ Lentini

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 424 Registro Generale del 2310512023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL o'SETTORE
N. l3 DEL 09t05t2023

OGGETTO: GONVENZIONE PER L'ANNO 2023, AMMISSIONE ALL'UTENZA DEL SISTEMA
DEL CENTRO ELABORAZIONE DATI DELLA DIREZIONE GENERALE DELLA
MOTORIZZAZIONE CIVILE (DPR 28.09.1994, N.634) - PAGAMENTO CANONE ANNUO.



 
 
 
 

 

     CITTA' DI  LENTINI 
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

Polizia Municipale 
 

 
 

DETERMINA  DELLA  COORDINATRICE  VI SETTORE 
 

N. 13   del  09/05/2023 
________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: Convenzione per l’anno 2023, ammissione all’utenza del sistema del Centro 
Elaborazione Dati della Direzione Generale della Motorizzazione Civile (DPR 28/09/1994 n.634). 
Pagamento canone annuo. 
 

La Responsabile  dell'Ufficio Verbali 
 

PREMESSO  CHE:  
  con Delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 29/12/2022 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2022-2024 (Art. 170 - comma 1 - del D.to Lgs 267 /2000); 
 con Delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2022 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2022-2024; 
 
RILEVATO: 

 che con originaria deliberazione n.484 del 18/07/1997 questo Comune ha stipulato la convenzione 
con il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti-Direzione Generale della Motorizzazione Civile; 

 che il contratto ha durata novennale; 
 che in data 22/12/2015 tale contratto è stato rinnovato per ulteriori nove anni; 
 che ai sensi dell'art.3 comma 1 lett.b di detto contratto,  occorre corrispondere il canone di 

abbonamento al  Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti-Direzione Generale della 
Motorizzazione Civile, pena la sospensione del servizio entro il 31 gennaio di ogni anno; 

 che ai sensi dell'art.3 comma 1 lett.c , occorre corrispondere con cadenza trimestrale le somme 
dovute per le visure effettuate tramite il collegamento al Centro Elaborazione Dati della 
Direzione Generale della Motorizzazione Civile ; 

  
VISTA  la Determina del VI settore , Polizia Muncipale, n.9 del 18/04/2023, reg.gen.366 del 
05/05/2023, imp. 2023/1/206/1 del 02/05/2023 con  la quale si è proceduto all'impegno della somma 
di € 1.333,73 per pagamento del canone annuo e € 2.020,00 per pagamento delle visure ,                            

 
CONSIDERATO CHE occorre procedere al pagamento del canone annuo 2023, onde scongiurare 
l'interruzione del servizio per l'accesso al sistema informatico della Motorizzazione Civile 
 
VERIFICATO che le risorse economiche per procedere al pagamento del canone annuale e delle visure al 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti-Direzione Generale della Motorizzazione Civile risultano 
impegnate  al cap. 9593/2023 ; 
 

PROPONE 
 

- di liquidare la somma di  € 1.333,73 , quale canone annuo2023 al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti-Direzione Generale per la Motorizzazione Civile;  



- di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di questo Comune di procedere al versamento della superiore 
somma utilizzando il bollettino postale, intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato, sezione di Siracusa 
n.c.p. 1966  
- di attestare l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi ex art.6 – bis della legge n.241/1990, come introdotto 
dalla Legge n.190/2012 e come previsto dall’art.9 del Piano Anticorruzione dell’Ente. 
 
La sottoscritta è a conoscenza dell'obbligo di comunicazione tempestiva in ordine all'insorgere di una delle 
cause di incompatibilità di cui al D. Lgs39/2013. 
 
                                                                                                              La Responsabile dell'Ufficio Verbali 

Firmato Isp.C. Di P.M. Angela D'Anna 
 
 

 
 
 

LA COORDINATRICE DEL VI SETTORE 
 

VISTA la  superiore proposta; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 03/03/2023  con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato 
disposto dell’art.50, comma 10 e 109 comma 2 del D. Lgs 18/08/2000 n.267, nonché del vigente C.C.N.L. 
del comparto Regioni Enti Locali, la scrivente è stato nominata  responsabile del VI° Settore; 
 
VISTA la propria competenza a emanare il presente decreto ai sensi dell’art.51 L.142/90 ed ai sensi 
dell’art.6 della Legge 127/97, recepiti in Sicilia con L.R.23/98; 
 
VISTI  gli artt. 59-63-66 dello Statuto del Comune di Lentini.; 
VISTO il vigente regolamento comunale per l’affidamento di beni e servizi in economia; 
 
VISTO l’ O.EE.LL. Vigente ; 
 

D E T E R M I N A 
 

  di liquidare la somma di  € 1.333,73 , quale canone annuo2023 al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti-Direzione Generale per la Motorizzazione Civile;  

  di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di questo Comune di procedere al versamento della 
superiore somma utilizzando il bollettino postale, intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato, 
sezione di Siracusa n.c.p. 1966  

 di attestare, ai sensi dell’art.9, legge n.102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente 
provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di 
finanza pubblica, secondo quanto stabilito dal punto 2 delle misure organizzative adottate con 
deliberazione di Giunta n.75 del 19/04/2011 e nei limiti previsti; 

 di attestare ai sensi dell'art. 183 c.8 Dlgs 267/2000 che l'impegno di spesa determina un 
programma di pagamenti che risulta altresì compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole del patto di stabilità interno; 

 di attestare l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi ex art.6 – bis della legge n.241/1990, come 
introdotto dalla Legge n.190/2012 e come previsto dall’art.9 del Piano Anticorruzione dell’Ente. 

 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
internet “Amministrazione trasparente”. 

 
 

                                                                                                   La Coordinatrice del VI Settore 
                                                                                                   Comm. di P.M. dott.ssa Incontro Melania 

 
 

                                                                                                                                     
 
 

p
Firmatatttattttatatttattatattttttaaatatttttaatttoo ooooooo oo ooooo o ooo oooooooooo IsIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII pFirmato digitalmente da:

D'ANNA ANGELA
Firmato il 09/05/2023 11:53
Seriale Certificato: 1097017
Valido dal 20/01/2022 al 20/01/2025
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

   

Firmato digitalmente da:
INCONTRO MELANIA
Firmato il 09/05/2023 12:04
Seriale Certificato: 1951430
Valido dal 24/11/2022 al 24/11/2025
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



 
 
 
 

PARERI 
 

Allegato alla Determina n.13 del 09/05/2023 della Coordinatrice del VI Settore 
 

Oggetto: Convenzione per l'anno 2023, ammissione all'utenza del sistema del Centro Elaborazione 
Dati della Direzione Generale della Motorizzazione Civile (DPR 28/09/1994 n.634). Pagamento 
canone annuo. 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA'  CONTABILE 
 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e del relativo Regolamento 
Comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economica – finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, rilascia: 
 
PARERE FAVOREVOLE 
 

 
La Responsabile del Servizio Finanziario  

Dott. ssa Angela Licciardello          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma: 23/05/2023 12:49:53



22/05/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2023)

Atto di Liquidazione: 6 6° SETTORE - N° 13 Del 09/05/2023 Prop.: 6

Capitolo: 2023 9593 0 POLIZIA MUNICIPALE - Prestazione varie di servizi Cod. Bilancio

Assestato 8.000,00 Impegnato 3.353,73 Disponibilità 3.353,73

0301103

Impegno: 2023 1 206 1 Convenzione per l'anno 2023, ammissione all'utenza del sistema del Centro Elaborazione
Dati della Direzione Generale della Motorizzazione Civile ( DPR 28/09/1994 n. 634).

Atto :6 6° SETTORE - N° 9 Del 18/04/2023
Imp. Iniz. 3.353,73 Imp. Defin. 3.353,73 Liquidato Disponibilità 2.020,00

DescrizioneLiquidazione Creditore Fattura Imp. Fattura Res. Fattura Imp. Liq.

Prop.: 1

2023 1 933 1 Convenzione per
l'anno 2023,
ammissione all'utenza
del sistema del Centro
Elaborazione Dati
della Direzione
Generale della
Motorizzazione Civile (
DPR 28/09/1994 n.
634). pagamento
canone annuo

TESORERIA
PROV.LE DELLO
STATO (P.M.)

9790 0,00 0,00 1.333,73

Eventuali osservazioni
Fermo restando il visto di copertura finanziaria si segnalano al Servizio proponente le seguenti irregolarità contabili per i
provvedimenti che riterrà opportuno intraprendere

Prot.n. 424 del 22/05/2023

Totale 1.333,73

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)
RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

LENTINI, 22/05/2023

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE: Si attesta la regolarità contabile a seguito di riscontro Amm/vo contabile e fiscale ai sensi dell'art. 184 comma 4 del 
T.U.EE.LL. (Dlgs. n. 267 del 18/08/2000)

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma: 23/05/2023 12:50:22



Il presente atto,ai sensi dell'art.
32 comma 5 della L.6912009 e
s.m.i., è stato pubblicato all'Albo
Pretorio del sito informatico del

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a fianco
segnata,

CERTIFICA
che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo
Pretoria del sito inforrnatico del Comune www. comune. lentini. sr.it
dar ¿ 3 l¡lAü /u;i u, å:7 GIU 2023
p.. qonai.i gio-i **ecutivi - ai senfdellart.l l della L.R.
3ll2ll99l,n.44 e che non sono pervenuti reclami.

Comune
dal

www. comune.lentini.sr.itM
al --.1 GllJ 2û23

con n.
Lentini,_

T.enfini IL SEGRETARIO GENERALE

L'Addetto


